MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS
Avenida Coronel Teixeira, 7995 - Bairro Nova Esperança - CEP 69037-473 - Manaus - AM - www.mpam.mp.br

OFÍCIO Nº 100.2023.CPL.1001359.2022.024530

Manaus, 14 de Março de 2023

Ao Senhor,
Leandro Tavares Bezerra
Chefe do Setor de Patrimônio e Materia

Assunto: Análise das propostas do Pregão Eletrônico n.º 4.007/2023-CPL/MP/PGJ (Mobiliário).

Senhor Chefe,

Cumprimentamos Vossa Senhoria com o presente e, na oportunidade, informamos que

está em andamento o Pregão Eletrônico n.º 4.007/2023-CPL/MP/PGJ-SRP, cujo objeto é a formação de
registro de preços para eventual aquisição de mobiliário em geral, com garantia total do fabricante
por, no mínimo, 60 (sessenta) meses, a contar da data da entrega, com representante e assistência
técnica em Manaus, para atender às necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça, por um período
de 12 (doze) meses.

No interesse do certame de referência, reputamos necessária a análise e manifestação

desse setor solicitante acerca das propostas recebidas, com fundamento no art. 43, § 3º, da Lei n.º 8.666/93,
combinado com os subitens 10.1.2 e 24.3 do Edital, abaixo colacionados:

10.1.2. A proposta e documentação, se necessário, será analisada pela
equipe do SETOR DE PATRIMÔNIO E MATERIAL - SPAT , para fins
de verificação do atendimento às características e exigências reclamadas
no edital e anexos.
[...]
25.3. É facultada ao pregoeiro ou autoridade superior, em qualquer fase
da licitação, a promoção de diligência destinada a esclarecer ou
complementar a instrução do processo.

Como resultado parcial do certame, estão classificadas as seguintes propostas:

ITEM DESCRIÇÃO QTD EMPRESA PROPOSTAS/ANEXOS

1

MESA EM L
CORTE
CONVEXO – 2000
L1 X 1600 L2 X 30

FN DE ALMEIDA
EPP, CNPJ:
84.111.020/0001-20

Ofício 100 (1001359)         SEI 2022.024530 / pg. 1

740P1 X 740 P2
x740 A (mm).

84.111.020/0001-20

1001339

2

MESA EM L
CORTE
CONVEXO – 1800
L1 X 1600 L2 X
740P1 X 740 P2
x740 A (mm).

30
FN DE ALMEIDA
EPP, CNPJ:
84.111.020/0001-20

3

MESA EM L
CORTE
CONVEXO – 1600
L1 X 1400 L2 X
740P1 X 740 P2
x740 A (mm).

30

 MOVENORTE
COMÉRCIO E
REPRESENTAÇÕES
LTDA, CNPJ:
84.499.755/0001-72

1001345

4

MESA DELTA
CORTE
CONVEXO – 1400
L1 X 1400 L2 X
740P1 X 740 P2
x740 A (mm).

30
FN DE ALMEIDA
EPP, CNPJ:
84.111.020/0001-20

1001339
5

MESA RETA
BASE METALICA
– 1.400 X 750 X
740 (mm).

50
FN DE ALMEIDA
EPP, CNPJ:
84.111.020/0001-20

6

MESA RETA
BASE METALICA
– 1.200 X 750 X
740 (mm).

50
FN DE ALMEIDA
EPP, CNPJ:
84.111.020/0001-20

7

MESA RETA
BASE METALICA
– 800 X 750 X 740
mm.

25
FN DE ALMEIDA
EPP, CNPJ:
84.111.020/0001-20

8

MESA DE
REUNIÃO
REDONDA -1200
X 740 mm.

15

 MOVENORTE
COMÉRCIO E
REPRESENTAÇÕES
LTDA, CNPJ:
84.499.755/0001-72 1001345

9

MESA REDONDA
PARA COPA -800
mm  Ø X A=740
mm.

10

 MOVENORTE
COMÉRCIO E
REPRESENTAÇÕES
LTDA, CNPJ:
84.499.755/0001-72

10

GAVETEIRO
VOLANTE 4
GAVETAS 450 X
500 X 700 mm
(LxPxA).

60

SHOPMED
INDUSTRIA E
COMERCIO, CNPJ:
10.941.502/0001-70

1001346

11
ARMÁRIO EM
AÇO COM 2
(DUAS) PORTAS.

45

VRP DE OLIVEIRA
COMERCIO E
REPRESENTAÇÕES
DE EQUIPAMENTO
MEDICO-
HOSPITALAR
LTDA, CNPJ Nº
45.030.413/0001-57

1001402

12 ESTANTE EM
AÇO. 60

MWP AMORIM
LTDA, CNPJ:
41.037.819/0001-00

1001408

POLTRONA BETEL MOVEIS

Ofício 100 (1001359)         SEI 2022.024530 / pg. 2

13 PRESIDENTE
COM BRAÇOS.

80 EIRELI, CNPJ nº
30.746.178/0001-47

1001347
14

CADEIRA
GIRATÓRIA
DIRETOR COM
BRAÇOS.

180
BETEL MOVEIS
EIRELI, CNPJ nº
30.746.178/0001-47

15
CADEIRA FIXA
DIRETOR COM
BRAÇOS.

150
BETEL MOVEIS
EIRELI, CNPJ nº
30.746.178/0001-47 1001348

 16

CADEIRA
GIRATÓRIA TIPO
SECRETÁRIA
COM BRAÇOS.

20
BETEL MOVEIS
EIRELI, CNPJ nº
30.746.178/0001-47

17

CADEIRA FIXA
TIPO
SECRETÁRIA
SEM BRAÇOS.

20
FN DE ALMEIDA
EPP, CNPJ:
84.111.020/0001-20

1001339

18

LONGARINA DE
3 LUGARES
MODELO
DIRETOR COM
BRAÇOS
LATERAIS.

30
BETEL MOVEIS
EIRELI, CNPJ nº
30.746.178/0001-47

1001348

19

SOFÁ DE UM
LUGAR COM
BRAÇOS,
PADRÃO
EXECUTIVO ​​.

10

VRP DE OLIVEIRA
COMERCIO E
REPRESENTAÇÕES
DE EQUIPAMENTO
MEDICO-
HOSPITALAR
LTDA, CNPJ Nº
45.030.413/0001-57

100140320

SOFÁ DE 2
LUGARES COM
BRAÇOS,
PADRÃO
EXECUTIVO ​​.

10

VRP DE OLIVEIRA
COMERCIO E
REPRESENTAÇÕES
DE EQUIPAMENTO
MEDICO-
HOSPITALAR
LTDA, CNPJ Nº
45.030.413/0001-57

21

SOFÁ DE
3 LUGARES COM
BRAÇOS,
PADRÃO
EXECUTIVO ​​.

10

VRP DE OLIVEIRA
COMERCIO E
REPRESENTAÇÕES
DE EQUIPAMENTO
MEDICO-
HOSPITALAR
LTDA, CNPJ Nº
45.030.413/0001-57

22

MESA RETA
DESLIZANTE
COM TAMPO
RECLINÁVEL
PARA
TREINAMENTO –
1.200 X 750 X 740
(mm)

5

SHOPMED
INDUSTRIA E
COMERCIO, CNPJ:
10.941.502/0001-70

1001346

23 NICHOS EM
MDF. 30

FN DE ALMEIDA
EPP, CNPJ:
84.111.020/0001-20

1001339

Ofício 100 (1001359)         SEI 2022.024530 / pg. 3

Sendo assim, encaminhamos os autos do PI 2022.024530 para a compatibilização dos
produtos ofertados nas propostas com as especificações definidas no Termo de Referência.

Posteriormente, os autos deverão retornar para esta Comissão Permanente de Licitação, a
fim de ser garantida a continuidade no andamento normal do processo de aquisição.

Atenciosamente,

Cleiton da Silva Alves

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
Pregoeiro – Portaria n.º 206/2023/SUBADM

Documento assinado eletronicamente por Cleiton da Silva Alves , Presidente da Comissão
Permanente de Licitação - CPL, em 14/03/2023, às 14:58, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no link
http://sei.mpam.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 1001359
e o código CRC 4C41AF88.

2022.024530 v12

Ofício 100 (1001359)         SEI 2022.024530 / pg. 4

http://sei.mpam.mp.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ofício 100 (1001359)